Protocolo 26.599/2022
Situação em 11/05/2022 21:14: Novo	|
Código nº
835.116.523.144.913.317

Outros
Ofício 015/2022

Do Conselho de Defesa do Meio Ambiente de Pindamonhangaba – CONDEMA

A Prefeitura Municipal de Pindamonhangaba

A/C do Excelentíssimo Sr. Prefeito Dr. Isael Domingues

Na data de ontem, recebemos uma solicitação de auxílio / denuncia de um munícipe domiciliado no Bairro do
Bonsucesso sobre uma intervenção a ser realizada em Área de Proteção Ambiental – APP, nas imediações do
bairro citado, por razão de obras de saneamento.

Em decorrência desta, viemos encarecidamente solicitar vosso auxílio e direcionamento a Secretaria competente
para a obtenção das vistas ao processo de licenciamento ambiental pertinente a intervenção em APP para que
possamos tomar conhecimento das ações de mitigação e compensação ambiental que estão previstas para essa
obra de saneamento no Bairro do Bonsucesso localizado em Zona de Ocupação Controlada – ZOC.

Aproveitamos para reiterar nossos votos de estima.

Agradecemos vossa atenção e auxílio.

Atenciosamente.

Alexsander R. Carvalho

Presidente CONDEMA Pindamonhangaba

Gestão 2020 / 2022

Transparência — Quem já visualizou

Conselho Municipal de Defesa Do Meio Ambiente IP 177.107.87.85 11/05/2022 às 21:14

Situação atual: Novo

1Doc • Comunicação Interna, Atendimento, Documentos e Tarefas •
www.1doc.com.br

(via WEB)

Para

SMA - PROT - Protocolo Central, -

Em 11/05/2022 às 21:14

Conselho Municipal de Defesa Do Meio Ambiente
· 12 99109-9620

CPF 201.XXX.XXX-79

SMA - PROT - Pro...

« Voltar - Central de Atendimento

https://pindamonhangaba.1doc.com.br/b.php?pg=o/wp&s=pindamonhangaba